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Amerikan suomalaisten työläiantisten iä- - Utr iv VJK V Hlö 1 rt

flhÄS Viime aikoina on niin usein

tullut mieleen monenlaisia kysy- -

1 vuosikerta $iso Puoli vuotta 90c myksia Olemmeko itsekukin
CANADAAN JA SUOMEEN mitään tehneet tai teh- -

1 vuosikerta Jl 75 Puoli vuott 100
TOVERITAR neet työväen nykyisen aseman

O 99 astoria orb parantaniSeksi? Kuinka kauan
Entered as second-das- s matter juiv i8th Canadan ia Yhdysvaltain työläi- -

1911 at the Post Office at Astoria Oregon
uuder the Act of Match 3rd 1879 set suvaitsevat sosialismin havit- -

tiimistä? Kuinka kauan kärsim- -

iUViliKllAK me nykyistä sensuuria? 'Nämä
WOMAN COMRADE)(THE

subscription rates ja monta muuta oat ikysyuiyk- -

in the united States! siä jotka ajavat hereille unisiin- -
One ycar $150 6 months 93c V

in canada: matkin ihmiset le ovat kysv- -
One vear $173 6 months 1100

in foreign couNTRiESi myksia jotka alittusestti fcaske- -

' v" 6 m""' 100 vät ja ajavat meitä jotakin toimi- -

Advertisinsr ratas 50c per inch per insertion maan niin että ne ovet aukeaisi- -
Huoneusro sijaitsee 10:nnen ja Duane ka- -

tujen kulmassa Puhelin 365 "vat jotka sisallensa sulkevat aat--
Ilmoiushinta 50 senttiä tuumalta kerran riilisitnnnt eilnstiiat

Nairfmiimotuksists $ioo cnsimäiseltä tuu- - teemme
BLaita ia 50 senttiä jokaiselta seuraavalta Heidän sanoilleen me olemme
il!'"' "

— ikiitollisuuden velassa siitä että
TOIMITUS: tunnemme aseinamme yhteiskun- -

Maiju Nurmi nassa Siksi meidän täytyy nii- -

Box 99 Astoria Oregon den lausujat 'kahleista irti saada

Ei ollut osaston taloa missä kokoon-
tua joten päätettiin kokoontua vuoro-

tellen seuran jäsenten asunnoissa
Kokouksessa myöskin valittiin virkai-

lijat tälle puolivuodelle Johtokun-
taan valittiin toverittaret: Emma
Rautio Alma Kallinen Hanna Tuo-

hina Anna Kuusisto ja Olga Syrjälä
Toverittareen uutisten kirjottajaksl
sekä lehden levittäjäksi entinen En-

tisten palaneiden sääntöjen tilalle
päätettiin laatia uudet joita laati-
maan valittiin toverittaret: Betty
Ahonen Mary Nevala ja allekirjotta-nu- t

Iltama päätettiin pitää jolloin-
kin tuonnempana kun saamme tie-

toon 'huoneen Käsitöitä päätettiin
heti alkaa valmistamaan suuria

varten Reipas mieli-

ala tuntui vallitsevan joukossamme
Ikävä tosin on toimintamme alkami-

nen uudelleen muistaessamme niitä
useita hyviä tovereita joista kuolema
osan on poistanut ja osa on jäänyt
toisille paikkakunnille Toivon että
saamme kaikki nämä muualle jääneet
toverit takaisin tänne
Osaston kokouksia on ollut kolme

tulipalon jälkeen joista viimeinen
helmik 9 p Siellä päätettiin haalin

ja osuuskaupan rakentamisesta ja
oltiin sitä mieltä että rakennetaan

yhteen molemmat huoneustot Valit-

tiin henkilöt valvomaan asioita eteen-

päin Myös keskusteltiin miten teh-

dään puoluejäsenverojen kanssa kun
ne on niin kalliit Päätettiin nyt ai-

nakin maksaa jäsenkohtaisestl
Raivaajalta oli velkomakirje vuo-

delta 1914 Sen aikaiset toiminta-henkilö- t

sanovat sen olevan makse-

tun joten ei päätetty maksaa toista
kertaa Täytyy luottaa miesmuistiin
kun kirjat ovat palaneet
Paljo on tullut poikia takaisin

ja aina Ranskasta asti
Suomalaisiakin on monta John Ilo-

niemi tuli Ranskasta Hän ehti olla
useita kuukausia rintamalla Reip-

paana poikana tuli takaisin vaikka
oli vähän loukkaantunut Paljon vie-

lä on poissa Cloouetin poikia joi-

ta vanhemmat odotavat Luulta-

vasti he pian saapuvat kotiin
Toveruudella

OLGA LEHTO

Ivoläiset voivat sen tehdä sil

tola tuotti ainoastaan $1600 voittoa
Niin nyt on ukkojen vuoro saa

nähdä jos he voittavat meidät akat
Mutta nyt kun akat ovat näyttäneet
millin 'he pystyvät niin älkää jääkö
lepäämään paljon ei so oma koti
vielä tälläkään voitolla kohoa lisää
rahaa sitä varten tarvitaan Ja sa-

maan tarkotukseen sitä vielä toimi-

taan ompeluseurankin kautta Jokai-

nen nainen on velvollinen tekemään

jotain sen hyväksi ja toivokaamme
että pian saisimme ne myyjäiset pys-

tyyn ja sillä näytämme mitä naiset
aikaansaavat Siis pois velttous ja
työhön käsiksi

Valistustyötä sitä kovasti harjotel-laa-

osaston 'naalilla joka tiistai-ilt- a

vaan ikävä kyllä naiset näkyvät hy-

vin vähän ottavan osaa toimintaan
Kun siellä jotain keskustellaan ovat

lie syrjässä pitämässä omia keskus-

teluja tärkeämpänä Jos kerta ei voi

ottaa osaa keskusteluun voi toisten

puheenvuoroja seuraamalla saada it-

selleen tietoja ja näin kehittää itse-

ään Toivottavasti naiset tästälähin

rupeavat enemmän seuraamaan valis-

tustyötä sillä elämmehän aikakaute-

na joka on meidän Kaikkialla mail-mass-

ovat työläiset valtaamassa it-

selleen ihmisoikeuksia Sanomaleh-

det kertovat meille joka päivä uu-

sista ja taas uusista saavutuksista
mitä sen ja sen maan köyhälistö on

saavuttanut Tästä taistelusta emme

mekään voi kauan olla syrjässäkatso-jin- a

siis varatkaamme itsellemme
taisteluaseen nyt kun meillä on sii-

hen tilaisuus Tietoisuus on se ase

jota sosialismin voittoon viemiseksi
sen taistelijat tarvitsevat Siis ko-

ettakaa kartuttaa itsellenne tietoi-

suutta Se on oleva taistelussa mei-

dän voimamme!

Ruokatavara on jo täälläkin hiukan
verran halventunut Mutta eipä

sen parempi työläisen saavut-

taa syötäväkseen kuin työttömyys
uhkaa sitä suuremmassa mittakaavas--s- a

tänä talvena Kovin näyttää syn-

kältä työläisperheen elämä nykyisin
silloin hyvänä aikana sai kyllä palk-

kaa enemmän vaan ruoka y m

muut elämäntarpeet olivat niin hui-

keissa hinnoissa että se minkä' tie-

nasi meni elämän ylläpitämiseen jo-

ten säästöä ei tullut Ja nytkin on

työttömyys edessä on leipävarrasta
hiukan alennettu ikäänkuin lohdutuk- -

seksi Milloin koittaa aika jolloin
tämäkin epäkohta poistetaan? Ei en-

nenkuin työläiset saavat työnsä tu-

lokset itsolleen Svea

ti UI 1'liföni-iti'I- fititii rrnt
= ma irika voi hetkeksi koko tuail- -

Toverittaren tilaajamäärä osottaa mau (lukuunottamatta luonnon
seuraavaa: liikuntoa) seisottaa ios he sen

UUSIA : O tahtovat Kerran 'kuu työläiset
UUDISTUKSIA 54 ottavat haltuunsa vallan silloin
KATKENNUT 36 sähköleiiiiätinIaitok?et Sulettavat

" kansan ääniä maan äärestä toi- -

Kynäilijät huomatkaa! ?°e"- - tulevat olemaan ääniä

joiden alla maa tärisee vuoret ja
x fatröf iIiviqo

kalliot kaikuu ja humisee ne

Ijaateil IVeyat limes- - kulettavat siiloin tietoia siitä

tyy taas tänä keväänä kuinka työntekijät kaikkialla

Kaikkia lasten julkai-fc"unteev- at hHUtoa:

Kaikkien maitten työläiset liiit-tykä- ä

yhteen!
S S

sujen avustajia pyyde-
tään lähettämään Las-

ten Kevääseen kirjo-tuksi- a

ja kuvia Kaik-

ki kirjotukset ja kuvat
pitäisi ulia Lasten Ke-

vään toimituksella en-

nen maalisk loppua
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CLEVELAND OHIO
Akkain Iltama oli helmik 8 p

oli kertynyt vähän yli 300

Tulojen puolesta voittivat akat po-

jat ja tytöt Pojat saivat $37100

tytöt $25000 Ja akat $41345 Ohjel-
maa oli runsaasti ja suoritettiin se
kutakuinkin moitieetiomasti Illan
puheen piti toveritar Alli Rosengreen
Ravintola joka oli erinomainen
maukkaine kotitekoisine kakvileipi-nee-

ei ikävä kyllä tuottanut sitä
tulosta jota akat toivoivat sen uh-

rauksen perusteella kuin he olivat
toimineet Kahvileipä vieläpä osa
kahvistakin oli lahjotettu ja ravin- -

VVOPCESTER MASS

Toverittaren kirjeenvaihtajaa kopa- -

hutettihr vähän muistiluuhun että
tekisi' tehtävänsä vähän virkeämmin
eikä se muistutus aivan asiaton ol-

lutkaan Sen todistaa nämä kirjei-
den väliajat Kyllähän täältä olisi

uutisia kirjottaa Toverit-

tarellekin kun vaan tulisi kirjotettua
mutta saamattomuus on meidän lah-

jamme
Yhdistyksen toiminta menee aina

vaan eteenpäin vanhaan totuttuun

tapaan Kokouksia pidetään joka

Toverillisesti:

Lasten Kevään toimitus

Box 99 Astoria Ore

CLOQUET MINN

Elpymisen oireita näkyy jo täällä-

kin sen suuren tulipalon jälkeen
ompeluseurakin on herännyt

uudelleen toimintaan pitäen ensimäi-se- n

kokouksen t k 13 päivänä

KATSAUKSIA
riä kannattajia niin on siellä myös-

kin paljon palkkaorjuuden ja luok-

kataistelun opettamia ja 'kypsyttä-mi- ä

työläisnaisia jotka uskaltavat

käydä samoja teitä 'kuin vallankumo-

uksen sankaritar ja marttyyri Rosa

Luxemburg

'
voi sen mukaan ansaita 780 dollaria

vuodessa Sillä summalla on ras-

kasta elää suurkaupungissa ja suo-

riutua kustannuksista

Tämä olisi kuitenkin aivan hyvin
teoriassa Viidentoista dollarin viik-

kopalkka ei ole paljo mutta tosiasi-

assa työläisnaisten suurin osa New
Yorkissa ei saa tätä summaa vii-

kossa

New Yorkin valtion teollisuusko-

mitean tutkimus viime joulukuulta
osottaa vallan toista Noin kahdek-

san pros tutkittavista sai enemmän
kuin 20 dollaria viikossa 32 prosent-

tia sai enemmän kuin 14 dollaria vii-

kossa ja suuri enemmistö (68 pros)
ansaitsi vähemmän kuin 14 dollaria

viikossa Noista 60000 naistyöläises-t- ä

joiden palkkaoloja komitea oli
tutkinut 9788 sai vähemmän kuin
8 dollaria viikossa ja 4056 sai vähem-

män kuin kuusi dollaria viikossa Nu-

merot johtavat mieleen Massan palk-kaoloj- a

tutkineen komitean tekemän
havainnon että ravintoloissa hotel-

leissa' ja konttoreissa työskentelevät
naiset saivat vähemmän kuin kuusi
dollaria viikossa

Kuusi dollaria viikossa 4056 työ-

läisnaisella valtiossa jonka varalli-

suus arvioidaan 40:ksi biljoonaksi
dollariksi! Kuusi dollaria viikossa
vaikka virallinenkin kertomus suosit-

taa viittätoista „ Kuusi dollaria vii-

kossa valtionsa jossa pankkisäästöt
ovat 4 biljoonaa dollaria ja yhteis-
kunnassa jossa 30000: He miehelle ja
naiselle juoksee yli 50000 dollarin
vuositulot — Työmies

Australian naiset vaativat lisää

oikeuksia

Australiassa on naisilla ollut ääni-

oikeus jo toistakymmentä vuotta vii-

meinen valtio hyväksyi sen v 1908

Uuden Etelä-Valesi- naisten alot-teest- a

on pantu alulle vaatimus nais-

ten oikeuksien laajentamisesta Nai-

set --vaativat oikeutta päästä parla-

mentin molempien huoneiden jäse-

niksi ksuipunkien majureiksi ja val-

tuustojen jäseniksi rauhantuomareik-s- i

lukiasioitsijoiksi ja notarioiksi

Vaativat ulkomaalaisten karkotta-

mista

Montanan valtion naisten klupien

liitto äskettäin pitämässään

päätti vaatia "Yhdys-

valtain hallitusta karkottamaan maas-

ta pois kaikki vihollismaalaiset sekä
ne jotka asevelvollisuutta välttääk-

seen eivät ole sodan ajalla hakeu-

tuneet kansalaisiksi

Kuusi dollaria viikossa

Pari työtutkiiuusta jotka ovat suo-

ritetut New Yorkin valtiossa päät-

tyvät huomautukseen että työläis-

naisten tulisi saada 15 dollaria vii-

kossa koska muuten elämän ylläpi-

täminen työn avulla ei ole mahdol-

lista Tämä viikkopalkka jakaantui-

si sitten seuraavasti:

Ruoka ja asunto $667

Vaatteet 460

Muut menot 373

Viisitoista dollaria viikossa ei ole

paljon" Tyttö joka työskentelee
kaikki päivät eikä koskaan sairastu

Saksan naiset eivät huoli ääni- -

oikeudesta
lierliinissä ja muissa Saksan

on käynnissä kliva agitat-hiou- i

jonka tarkat uksena on saada
Vonmtetuksi säädös jolla naisille on

(nmettu äänioikeus ja naiset

kyllä etupäässä antavat
li an liatuksensa tuolle agitatsionityöl- -

10 Anomuslistolhin joissa vaaditaan
unisilta äänioikeus otettavaksi pois
on jo saatu lähes 1000000 allekirjo-tu-

niistä yhdeksän kymmenettä
i naisilta — Siis Saksassa on

yhtä tyhmiä naisia kuin

oi! naisten äänioikeuden vastusta-

jain liittoon kuuluvat naiset Yhdys-v- a

Utissa hekin ovat toimineet nais-)i-

äänioikeuden myöntämistä vas-t'- i

Siksan naiset saivat äänioikeuden
mU sen jälkeen kun Ville keisari

-

ji muita kruunupäilä kukistettiin ja
11 "llltuksen asioita alettiin uudelleen

järjestelemään Mikäli tiedetään an-- t

ivt naiset runsaasti ääniä vanhoil-l- i

'Ile porvareille sekä Ebert-Sehei-- 1

'iiunu enemmistö-sosialistiryhmäll- e

IUit siis auttoivat taantumusta vas-

ta saadulla oikeudellaan 'he auttoi-

vat valtaan niitä voimia jotka niur-- i

uittivat Liebknechtin ja Rosa Lux-

emburgin Mutta vaikka Saksassa on

lioin paljon entiseu Ville keisarin
iMiipbattei--n (koti kehto ja kirkko
ovst naisen aiuoa oikea piiri) type

Rikollisten ja mielenvikaisten

luokkaan jäi Yhdysvaltain naisten

suuri enemmistö yhä edelleenkin

Naisten äänioikeuslaki-ehdotu- s hävisi

senaatissa taaskin tällä kertaa aino-

astaan yhden äänen vähemmistöllä
Suurin osa Yhdysvaltain naisia saa
olla vielä kauan aikaa samassa

'kuin rikolliset ja mieli-vikais-

elleivät sellaiset voimateki-

jät kuin suuret työväen järjestöt ala

painostamaan naisten äänioikeusvaa-timust- a

Kun työväen järjestöt eivät
ole enääh myytävää vaalikarjaa vaaii

poliittista luokkataistelujoukkoa he

tietävät silloin että työläisnaistenkin
äänet tarvitaan tuossa taistelussa ja
silloin ne taistelevat naisten äänioi-

keuden puolesta Järjestyneen luok-

ka! ietoisen työväenluokan mahtisa-

nalla voitaisiin jo kapitalistisessa
yhteiskunnassa pakottaa naisille tuo

välttämätön ihmisoikeus Venäjän
tsaari ja Suomen porvarit eivät yh-

dessäkään voineet estää Suomen kan-

saa saamasta yleistä ja yhtäläistä
äänioikeutta kun järjestyneet ja yk-

simieliset työväen joukot sitä vaati-

vat Sosialistipuolue on ainoa po-li-

tinen puolue ja työväenjärjestö
Amerikassa joka taistelee naisten ih-

misoikeuksien puolesta


